ДУМА

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2023 года                                                                                    № 73

г. Тверь

О признании утратившим силу Устава Калининского

муниципального района Тверской области

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом Тверской области от 26.05.2023 № 25-ЗО

«О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав

территории муниципального образования Тверской области Калининский

муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь

образованного муниципального образования с наделением его статусом

муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской

области», Дума Калининского муниципального округа Тверской области

решила:

1. Признать утратившими силу со дня вступления в силу Устава

Калининского муниципального округа Тверской области:

-  Устав Калининского района Тверской области,  принятый Собранием

депутатов муниципального образования Тверской области «Калининский

район» от 26.05.2005 № 27 «О новой редакции Устава муниципального

образования Тверской области «Калининский район»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 26.06.2008 № 43 «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования Тверской области

«Калининский район»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 27.08.2009 № 100 «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования Тверской области

«Калининский район»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 21.06.2010 № 14 «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования Тверской области

«Калининский район»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 22.11.2012 № 28 «О внесении изменений в

Устав муниципального образования Тверской области «Калининский район»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 03.126.2013 № 13 «О внесении изменения в

Устав муниципального образования Тверской области «Калининский район»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 17.09.2015 № 102 «О внесении изменений в

Устав муниципального образования Тверской области «Калининский район»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 25.02.2016 № 129 «О внесении изменений в

Устав муниципального образования Тверской области «Калининский район»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 16.11.2017 № 200 «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования Тверской области

«Калининский район»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 17.02.2022 № 207 «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования Тверской области

«Калининский район».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в силу Устава

Калининского муниципального округа Тверской области, подлежит

опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское знамя» и

размещению на официальном сайте Калининского муниципального района

Тверской области.

Глава Калининского муниципального

округа Тверской области                                                             С. А. Румянцев

Председатель Думы Калининского

муниципального округа Тверской области                               Г. К. Четверкин